
 

证券代码：600973   证券简称： 宝胜股份  公告编号：临 2015-021 

债券代码：122226     债券简称：12 宝科创 

 

宝胜科技创新股份有限公司更正公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏， 并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

宝胜科技创新股份有限公司（以下简称“公司”）于 2015 年 3 月 31 日在上

海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露的《募集资金年度存放与使用

情况鉴证报告》（信会师报字[2015]第 510114 号），由于工作人员的疏忽，该鉴

证报告中附表 1 注 4 的内容描述有误，现更正如下： 

1、原描述内容为： 

注 4：“风电、核电与太阳新能源用特种电缆项目”截至报告期末已完工尚

未支付的土建工程款和设备款金额合计为 879.11 万元；海洋工程、舰船及变频

器用特种电缆项目截至报告期末已完工尚未支付的土建工程款和设备款金额合

计为 4,899.6 万元；铁路及轨道交通机车车辆用特种电缆项目截至报告期末已完

工尚未支付的土建工程款和设备款金额合计为 6,417.68 万元。 

现更正为： 

注 4： “风电、核电与太阳新能源用特种电缆项目”截至报告期末已完工

尚未支付的土建工程款和设备款金额合计为 879.11 万元；海洋工程、舰船及变

频器用特种电缆项目截至报告期末已完工尚未支付的土建工程款和设备款金额

合计为 4,899.6 万元；铁路及轨道交通机车车辆用特种电缆项目截至报告期末已

完工尚未支付的土建工程款和设备款金额合计为 2,183.09 万元。 

更正后的《募集资金年度存放与使用情况鉴证报告》（信会师报字[2015]第

510114 号）与本公告同日披露于上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）。 

 

此 外 ， 公 司 于 2015 年 3 月 31 日 在 上 海 证 券 交 易 所 网 站

（http://www.sse.com.cn）披露了《招商证券股份有限公司关于宝胜科技创新股

份有限公司 2014 年度募集资金存放与使用情况的专项核查意见》。由于工作人员

的疏忽，误将草稿和最终定稿的专项核查意见同时披露于上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn），为避免对投资者造成误导，特对错误内容做如下更正

http://www.sse.com.cn/


对比： 

2、原描述内容为： 

一、募集资金基本情况  

截至 2014年 12月 31日，公司募集资金专户内余额为 21,164,023.06元（注：

报告期末有募集资金用于暂时补充流动资金），已累计使用募集资金共计

497,863,100.00 元，其中 2014 年使用募集资金 64,475,700.00 元。 

现更正为： 

一、募集资金基本情况  

截至 2014年 12月 31日，公司募集资金专户内余额为 21,164,023.06元（注：

报告期末有募集资金用于暂时补充流动资金），已累计使用募集资金共计

52,375.09 万元，其中 2014年使用募集资金 2,212.98万元。 

 



3、原描述内容为： 

附表 1 

募集资金使用情况对照表 

                           单位：万元 

募集资金总额 85,113.51  本年度投入募集资金总额 6,447.57 

变更用途的募集资金总额 不适用  
已累计投入募集资金总额   49,786.31 

变更用途的募集资金总额比例 不适用 

承诺投资项目 
已变更项目，含

部分变更（如有） 

募集资金承诺

投资总额 

调整后

投资总

额 

截至期末承诺

投入金额(1) 

本年度投入金

额 

截至期末累计投

入金额(2) 

截至期末累计

投入金额与承

诺投入金额的

差额(3)＝

(2)-(1) 

截至期末投

入进度（%）

(4)＝(2)/(1) 

项目达

到预定

可使用

状态日

期 

本年

度实

现的

效益 

是否达到预

计效益 

项目可

行性是

否发生

重大变

化 

海洋工程、舰船及变频器用特

种电缆项目  

否 33,583.70  

33,583.70 2,212.98 15,217.49 -18,366.21 45.31% 

  

不适

用 

不适用 否 

铁路及轨道交通机车车辆用特

种电缆项目  

否 18,151.90  

18,151.90 4,234.59 15,563.12 -2,588.78 100.00% 2014 年

11 月  

748.8

5 

不适用 否 

电线电缆研发检测中心项目 否 6,224.56  6,224.56            

风电、核电与太阳新能源用特

种电缆项目 

否 27,153.58  

27,153.58 0.00 19,005.70 -8,147.88 100.00% 20

12

年

2

月 

339.9

0 

不适用 否 

合计   85,113.74   85,113.74 6,447.57 49,786.31             



未达到计划进度原因 

（分具体募投项目） 

截止报告期末，海洋工程、舰船及变频器用特种电缆项目正在实施当中；电线电缆研发检测中心项目建设目前仍

处于筹备实施过程中；公司正在加紧实施上述项目。 

项目可行性发生重大变化的 

情况说明 
未发生 

募集资金投资项目 

先期投入及置换情况 

在本次募集资金到位前，公司以自筹资金先行投入项目，经公司四届十一次董事会审议通过，公司用本次募集资

金 6,604.89 万元置换了预先投入募集资金投资项目的自筹资金。 

用闲置募集资金 

暂时补充流动资金情况 

2011 年 10 月 17 日，经公司 2011 年第二次临时股东大会审议通过，公司使用 40,000 万元的闲置募集资金暂时补

充流动资金，使用期限不超过 6 个月（自公司 2011 年第二次临时股东大会审议通过之日起算）。2012 年 6 月 18

日，经公司 2012 年第二次临时股东大会审议通过，公司继续使用 40,000 万元的闲置募集资金暂时补充流动资金，

使用期限不超过 6 个月（自公司 2012 年第二次临时股东大会审议通过之日起算）。公司于 2013 年 2 月 1 日召开

的 2013 年第一次临时股东大会审议通过了《关于继续使用闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意使用 

40,000 万元的闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限不超过 12 个月（自公司 2013 年第一次临时股东大会审

议通过之日起算）。2014 年 2 月 18 日，经宝胜科技创新股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第十二

次会议审议通过，公司使用 30,000 万元的闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限不超过 12 个月（自公司第五

届董事会第十二次会议审议通过之日起算）。 

募集资金结余的金额及形成原因 
新能源电缆项目节余募集资金 8,147.88 万元，主要原因是由于公司在新能源电缆项目实际实施过程中，较为充分

的利用和改造了已有设备和公用设备，并根据实际需要自行制作设备，降低了设备采购支出和公用设施的支出。 

募集资金其他使用情况 无  

 

 

 

 

 



现更正为： 

附表 1 

募集资金使用情况对照表 

                           单位：万元 

募集资金总额 85,113.51 本年度投入募集资金总额 2,212.98  

变更用途的募集资金总额  

已累计投入募集资金总额 52,375.09  

变更用途的募集资金总额比例  

序

号 

承诺投资项目 

已变更项

目，含部

分变更

（如有） 

募集资金承

诺投资总额 

调整后投资总

额 

截至期末承

诺投入金额

(1) 

本年度投入

金额 

截至期末累

计投入金额

(2) 

截至期末累计

投入金额与承

诺投入金额的

差额(3)＝

(2)-(1) 

截至期末

投资进度

（%）(4)

＝(2)/(1) 

项目达到预定

可使用状态日

期 

本年

度实

现的

效益 

是否

达到

预计

效益 

项目可行性是否发

生重大变化 

1 

海洋工程、舰船及

变频器用特种电缆

项目  

否 33,583.70  

33,583.70 2,212.98 15,217.49 -18,366.21 45.31% 

  

不适

用 

不适

用 

否 

2 

铁路及轨道交通机

车车辆用特种电缆

项目  

否 18,151.90  

18,151.90 0.00 18,151.90 0.00 100.00% 

2014 年 11 月  748.85 

不适

用 

否 

3 

电线电缆研发检测

中心项目 

否 6,224.56  

6,224.56     

        



4 

风电、核电与太阳

新能源用特种电缆

项目 

否 27,153.58  

27,153.58 0.00 19,005.70 -8,147.88 100.00% 

2012 年 2

月  

339.90 

不适

用 

否 

 合计   85,113.74   85,113.74 2,212.98 52,375.09             

 未达到计划进度原因（分具体募投项目） 无 

 项目可行性发生重大变化的情况说明 无 

 募集资金投资项目先期投入及置换情况 见本专项报告三、（二）募投项目先期投入及置换情况  

 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 见本专项报告三、（三）用闲置募集资金暂时补充流动资金情况  

 募集资金结余的金额及形成原因 截至 2014 年 12 月 31 日止，募集资金专户余额合计为 21,164,023.06 元（含净利息收入 13,190,773.34 元） 

 募集资金其他使用情况 见本专项报告三、（五）募集资金使用的其他情况  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

更正后的《招商证券股份有限公司关于宝胜科技创新股份有限公司 2014 年

度募集资金存放与使用情况的专项核查意见》与本公告同日披露于上海证券交易

所网站（http://www.sse.com.cn）。 

除上述内容外，其他披露文件的内容不变。由此给投资者造成的不便，公司

深表歉意。 

 

特此公告。 

 

宝胜科技创新股份有限公司董事会 

                                      二 O 一五年四月四日 

 


